ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕСОИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 25 июля 2017г.                                                   № 33
Об утверждении перечня мест и помещений для проведения встреч депутатов с избирателями, а также порядок их предоставления
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Верхнесоинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень мест и помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (приложение №1).

2. Утвердить порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (приложение №2).
3. Настоящее Постановление вступает в законную силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в соответствии с Уставом Верхнесоинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнесоинского

сельского поселения ________________ В.В. Яковлев.
Приложение №1

к Постановлению администрации

Верхнесоинского сельского поселения

от  25 июля  2017г. № 33
Перечень мест и помещений для проведения встреч депутатов с избирателями
	№
	Наименование помещения
	Адрес месторасположения

	1.
	Муниципальное казенное учреждение «Верхнесоинский сельский Дом культуры»
	х.Верхнесоинский ул.Центральная дом 46 Урюпинского района Волгоградской области.

Глава Верхнесоинского

сельского поселения     __________________ В.В.Яковлев.

Приложение №2
к Постановлению администрации

Верхнесоинского сельского поселения

от  25 июля  2017г. № 33

Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

Органы местного самоуправления обязаны оказывать содействие в организации встреч депутатов с избирателями.

По заявке депутата, помещения пригодные для проведения встреч с избирателями, безвозмездно предоставляются собственниками, владельцами помещений.

Администрация Верхнесоинского сельского поселения Урюпинского муниципального района обеспечивает равные условия для депутатов при предоставлении помещений для  встреч с избирателями.

Каждый депутат имеет право организовывать встречи с избирателями в помещениях (приложение №1), для чего обращается с письменной заявкой о предоставлении помещения для этих целей к собственникам (владельцам) этих помещений.

В заявке указываются предполагаемая дата проведения мероприятия, его начало, продолжительность, примерное число участников, дата подачи заявки, данные ответственного за проведение мероприятия, его контактный телефон.
Заявка о предоставлении помещения для проведения встречи депутата с избирателями в течение трех дней со дня подачи заявки рассматривается собственником, владельцем этого помещения. По результатам рассмотрения заявителю дается письменный ответ.

Помещение предоставляется по рабочим дням в период с 09-00 до 12-00 часов, по выходным дням с 13-00 до 16-00 часов.

Обеспечение безопасности при проведении агитационных публичных мероприятий осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Глава Верхнесоинского

сельского поселения     __________________ В.В.Яковлев.